
 

 

 

Министерство образования и науки Самарской области 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Героя Социалистического труда Б.П.Бещева 

городского округа Октябрьск Самарской области 

C=RU, O=ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск, CN=Шальнова 
Елена Владимировна, 
E=school8_okt@samara.edu.ru 
00 81 f8 22 c8 9f 41 cc e5 
2024.07.19 19:16:18+04'00' 

 
 

г. Октябрьск, ул. Гая, 39 тел. 2-10-01 

П р и к а з 

 

 

 

«19» июля 2024 г. № 330 - ОД 

 

 

«О разработке рабочих программ по учебным предметам, дополнительных 

общеобразовательных программ, программ внеурочной деятельности с 

использованием средств 

обучения и воспитания центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ №8 г. о. Октябрьск, в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

в 2024 году» 

В соответствии с Приказом ГБОУ СОШ №8 г. о. Октябрьск от 29.12.2023 года № 

475-од «Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты»), направленных на создание 

и обеспечение функционирования центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ №8 г. о. Октябрьск, 

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2024году», в целях создания и обеспечения функционирования центра 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе ГБОУ СОШ №8 г. о. Октябрьск 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учителям, преподающим учебные предметы физика, биология, химия, технология 

(Лекаревой Т. Н., Бабушевой Н. В., Чикулаевой Л. И., Акентьевой Д. С., Трифоновой Т. 

В.) разработать в срок до 20 августа 2024 года рабочие программы с использованием 

средств обучения и воспитания Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по учебным предметам, реализуемым на 

базе Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024 году: 

- Рабочая программа учебного предмета «Биология» для учащихся 5-9 классов; 

- Рабочая программа учебного предмета «Биология» (базовый и углубленный уровень) для 

учащихся 10-11 классов; 

- Рабочая программа учебного предмета «Химия. Базовый уровень» для учащихся 5-9 

классов; 

- Рабочая программа учебного предмета «Химия. Базовый уровень» для учащихся 10-11 

классов; 

- Рабочая программа учебного предмета «Физика. Базовый уровень» для учащихся 5-9 

классов; 

- Рабочая программа учебного предмета «Физика. Базовый уровень» для учащихся 10-11 

классов; 

mailto:E%3Dschool8_okt@samara.edu.ru


- Рабочая программа учебного предмета «Информатика. Базовый уровень» для учащихся 5- 

- 9 классов; 

- Рабочая программа учебного предмета «Информатика. Базовый уровень» для учащихся 

10-11 классов; 

- Рабочая программа по технологии за курс основного общего образования, 5-9 классы 

2. Разработать дополнительные общеобразовательные программы технической и 

естественнонаучной направленностей, реализуемые с использованием средств обучения и 

воспитания Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024 году: 

- «Экологическая безопасность» (8-9 классы) 

- «Решение нестандартных и исследовательских задач по физике» (9 класс). 

3. Разработать программы внеурочной деятельности, реализуемые с использованием 

средств обучения и воспитания Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году: 

- «Опыты и эксперименты в начальной школе» (1-4 классы) 

- «Исследовательские и проектные работы по биологии» (8-9классы) 

- «Исследовательские и проектные работы по биологии» (10-11классы) 

- «Цифровая гигиена» (9 класс) 

 

4. Установить срок разработки рабочих программ по учебным предметам, дополнительных 

общеобразовательных программ, программ внеурочной деятельности, реализуемых в 

Центре образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» до 20.08.2024 г. 
 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы Е. В. Шальнова 



 


